
ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

66 заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

от 01.08.2022 г. № 66/6 

 

 

О внесении изменения в Решение Думы Асбестовского городского округа  

от 30.09.2021 № 52/6 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства в Асбестовском городском округе» 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьями 3, 23, 30 Федерального закона 

от 31 июля 2020 года № 248 – ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 

и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 22 Устава 

Асбестовского городского округа, 

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы Асбестовского городского округа от 30.09.2021 

№ 52/6 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства в Асбестовском городском округе» изменения следующего 

содержания: 

1) приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства в Асбестовском городском округе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом 

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, экологии и охраны 

природы (С.А. Жернаков). 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа                                                            

 

_____________________ С.В. Ларионов 

Глава 

Асбестовского городского округа 

 

_____________________ Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


2 

 

 Приложение  

к Решению Думы Асбестовского 

городского округа 

от 01.08.2022 № 66/6  

   

 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 

в Асбестовском городском округе 

 

 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 

в Асбестовском городском округе являются: 

1) выездная проверка – в случае выявления признаков нарушения Правил 

благоустройства территории Асбестовского городского округа; 

2) документарная проверка – при поступлении в контрольный орган от 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических 

лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации 

сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии 

нарушения Правил благоустройства территории Асбестовского городского округа 

и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям; 

3) рейдовый осмотр – в случае отсутствия у контрольного органа 

информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении 

выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам 

контрольного мероприятия. 

 

 

 


	ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

